
SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel002) 04-12-09 17:33:10Emissão:
INCLUI ALTERAÇÕES DO RELATOR GERAL

Página 1 de 1

08 Poderes do Estado e Representação

 357.155.124456

SETOR

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

GRUPO Nº de Emendas
Aprovadas

Valor Aprovado

Total do Setor

Orçamento Fiscal, Seguridade Social e Investimento das Estatais - em R$ 1,00

COMISSÃO

COMISSÃO

COMISSÃO

COMISSÃO

COMISSÃO

BANCADA
COMISSÃO
PARLAMENTAR

BANCADA
PARLAMENTAR

BANCADA
PARLAMENTAR

BANCADA

BANCADA
COMISSÃO
PARLAMENTAR
RELATOR

BANCADA
COMISSÃO
PARLAMENTAR

COMISSÃO
PARLAMENTAR

3

1

2

1

1

4
4
27

2
80

3
58

1

4
9

199
3

5
2
44

2
1

 13.500.000

 8.820.000

 9.000.000

 9.000.000

 15.000.000

 28.000.000
 13.600.000
 7.850.000

 9.000.000
 18.315.000

 13.600.000
 12.100.000

 4.500.000

 23.500.000
 51.600.000
 67.070.124

 300.000

 18.100.000
 9.000.000
 16.200.000

 9.000.000
 100.000

Órgão:

Órgão:

Órgão:

Órgão:

Órgão:

Órgão:

Órgão:

Órgão:

Órgão:

Órgão:

Órgão:

Órgão:

01

02

03

10

11

12

14

15

16

20

34

35

Câmara dos Deputados

Senado Federal

Tribunal de Contas da União

Supremo Tribunal Federal

Superior Tribunal de Justiça

Justiça Federal

Justiça Eleitoral

Justiça do Trabalho

Justiça do Distrito Federal e dos Territórios

Presidência da República

Ministério Público da União

Ministério das Relações Exteriores

 3

 1

 2

 1

 1

 35

 82

 61

 1

 215

 51

 3

 13.500.000

 8.820.000

 9.000.000

 9.000.000

 15.000.000

 49.450.000

 27.315.000

 25.700.000

 4.500.000

 142.470.124

 43.300.000

 9.100.000

Relatório Setorial - Proposta Orçamentária da União para 2010 - Emendas à Despesa pela Aprovação por Setor/Órgão/Grupo de 


