CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO Relatório Setorial - Proposta Orçamentária da União para 2010 - Emendas à Despesa pela Aprovação por Setor/Órgão/Grupo de

Orçamento Fiscal, Seguridade Social e Investimento das Estatais - em R\$ 1,00

GRUPO	Nº de Emendas Aprovadas	Valor Aprovado
SETOR 08 Poderes do Estado e Representação		
Órgão: 01 Câmara dos Deputados	3	13.500.000
COMISSÃO	3	13.500.000
Órgão: 02 Senado Federal	1	8.820.000
COMISSÃO	1	8.820.000
Órgão: 03 Tribunal de Contas da União	2	9.000.000
COMISSÃO	2	9.000.000
Órgão: 10 Supremo Tribunal Federal	1	9.000.000
COMISSÃO	1	9.000.000
Órgão: 11 Superior Tribunal de Justiça	1	15.000.000
COMISSÃO	1	15.000.000
Órgão: 12 Justiça Federal	35	49.450.000
BANCADA	4	28.000.000
COMISSÃO	4	13.600.000
PARLAMENTAR	27	7.850.000
Órgão: 14 Justiça Eleitoral	82	27.315.000
BANCADA	2	9.000.000
PARLAMENTAR	80	18.315.000
Órgão: 15 Justiça do Trabalho	61	25.700.000
BANCADA	3	13.600.000
PARLAMENTAR	58	12.100.000
Órgão: 16 Justiça do Distrito Federal e dos Territórios	1	4.500.000
BANCADA	1	4.500.000
Órgão: 20 Presidência da República	215	142.470.124
BANCADA	4	23.500.000
COMISSÃO PARLAMENTAR	9	51.600.000 67.070.124
PARLAMENTAR RELATOR	199 3	300.000
4		42 222 222
Órgão: 34 Ministério Público da União	51	43.300.000
BANCADA COMISSÃO	5 2	18.100.000 9.000.000
PARLAMENTAR	44	16.200.000
Órgão: 35 Ministério das Relações Exteriores	3	9.100.000
COMISSÃO PARLAMENTAR	2 1	9.000.000
ANDARIBITAN	1	100.000
		357.155.124